АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА РАЗДОЛИНСК
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.04.2019  г.
	п. Раздолинск
	№   60

	О создании комиссии и проведении мероприятий, направленных на предупреждение возникновения особо опасных заболеваний животных и птиц на территории поселка Раздолинска

В соответствии с решением краевой противоэпизоотической комиссии № 6 от 19.12.2017 г.;  № 2 от 03.09.2018 г. в целях предупреждения возникновения особо опасных заболеваний животных и птиц, в целях обеспечения эпизоотического благополучия

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать противоэпизоотическую комиссию в составе:
Председатель комиссии: Козлова .А. -  и.о. начальника КГКУ "Мотыгинский отдел ветеринарии" (по согласования);
Заместитель председателя комиссии: Якимчук А.Н. - глава поселка Раздолинска;
Члены комиссии:
- Груздева Н.С. - главный врач  КГБУЗ Мотыгинская районная больница (по согласованию);
- Черных С.А. - генеральный директор ООО "Альянс";
- Бельский А.В. - участковый уполномоченный полиции.
	2. Поручить:
2.1. Козловой Т.А. - осуществлять контроль за реализацией продуктов животного происхождения, кормов и кормовых добавок в п. Раздолинске;
	- установить контроль по сжиганию павших и уничтоженных домашних свиней;
	- обеспечить ежемесячный объективный учет свинопоголовья.
	2.2. Якимчуку А.Н.  -  установить контроль за торговыми точками по реализации продуктов животного происхождения, ввезенных на территорию поселка;
	-  запретить продажу продуктов свиноводческого происхождения всех видов кормов, кормовых добавок без сопроводительных ветеринарных документов;
	- установить контроль за соблюдением содержания свинопоголовья.
	2.3. Груздевой Н.С. -  оказывать содействие ветеринарным и санитарным службам в случае карантина.
	2.4. Черных С.А.  -   выделить  автотранспорт и землеройную технику (при  возникновении случаев заболеваний животных и птиц) для копания и зарывания траншеи,  доставки трупов животных в место, определенное для сжигания.
	2.5. Бельскому А.В. - осуществлять осмотр транспортных средств с целью проверки качества ввозимых в поселок продуктов свиноводческого происхождения, кормов и кормовых добавок с наличием ветеринарно-сопроводительных документов;
	- выделение участковых уполномоченных полиции для обеспечения круглосуточного дежурства на постах мест выезда и въезда в поселок, обхода частного сектора во время карантина, и охраны места сжигания.
	2.5. Рекомендовать депутатам поселкового Совета проводить постоянную разъяснительную работу среди населения поселка по профилактике свинопоголовья от заболеваний особо опасными болезнями и принятию мер по ее ликвидации в случае возникновения.
	3. Владельцам личного подсобного хозяйства:
	- запретить  свободный выгул свиней и домашней птицы на территории муниципального образования поселок Раздолинск;
	- при возникновении случаев заболеваний животных из личного хозяйства обеспечить погрузку и разгрузку трупов животных для сжигания в установленном месте.
	4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
	5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании "Раздолинский вестник".

Глава поселка Раздолинска                                                         А.Н. Якимчук

Периодическое печатное издание "Раздолинский вестник"
№ 5(215) от 30.04.2019